36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33727 Quinta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2018

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2315/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018458703, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de TAILÂNDIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 15 a 19/10/18.;
1 . IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT:5412390
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo  B
, no valor de R$ 640,00 (quinhentos e quarenta reais),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2316/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018459145, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de CAPITÃO POÇO, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 15 a 16/10/18;
1 . IPC - PAULO CARVALHO LOBATO - MAT:5876737
2 . EPC - ANTONIO BORGES DA CRUZ JUNIOR - MAT:57233528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de01(uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00 (duzentos e setenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2317/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018455620, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período
de 15 a 18/10/18.;
1 . IPC - ANDRE AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA - MAT:5940185
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5(três e meia ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos. ),  para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2318/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018445601, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de ITAITUBA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 15a 18/10/18;
1 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
2 . IPC - HIRLAN OLIVEIRA BARROS - MAT:57192675
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  B, no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2319/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018430402, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 15 a
17/10/18;
1 . DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
2 . EPC - WALTER ALVES SANZ - MAT:57233568
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2320/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de CONCÓRDIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 11a 12/10/18;
1 . IPC - ROSANA LUCIA SANTOS DA SILVA - MAT:54188924
2 . IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
3 . IPC - CARLOS ALBERTO RUFINO - MAT:54191338
4 . IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT:5853222
5 . EPC - MICHEL ANDERSON DO MONTE AZEVEDO -
MAT:57195520
6 . IPC - TED MACIEL LIMA - MAT:5913879
7 . DPC - THICIANE PANTOJA MAIA - MAT:57221711
8 . DPC - LUIS CARLOS DE MENEZES BARROS JUNIOR -
MAT:5914137
9 . PAP - AMANDA DE SOUZA - MAT:5940085
10 . EPC - FÁDIA SOUSA FÉLIX NAUAR - MAT:5940340
11 . EPC - NAYANE SUELY SILVA REIS  - MAT:5940031
12 . EPC - THAIS PAIXAO DE OLIVEIRA - MAT:5939998
13 . IPC - LEANDRO DA SILVA BRAGANCA - MAT:80845076
14 . IPC - NATÁLIA DE MACEDO GURGEL SOARES - MAT:5940251
15 . IPC - VINICIUS LUIZ GOMES DE SOUZA - MAT:5940177
16 . DPC - AMANDA PEREIRA DA COSTA - MAT:5940394
17 . DPC - BERNARDO ARAUJO DINIZ - MAT:5940403
18 . DPC - DAVID BAHURY MESQUITA DA SILVA - MAT:5940465
19 . DPC - GUILHERME GONCALVES DA SILVA - MAT:5940412
20 . DPC - RICARDO PICANÇO D’ AVILA - MAT:5940528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), perfazendo um total de R$  4.050,00 (quatro mil e
cinquenta reais ), para atenderdespesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2321/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/458074, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no dia 12/10/18;
1 . IPC - ALESSANDRO DINIZ DO ESPIRITO SANTO - MAT:5853524
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de0,5(meia ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta
centavos),  para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2322/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018457454, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de XINGUARA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 11 a 16/10/18;
1 . EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT:54183801
2 . DPC - EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR -
MAT:57233535
3 . DPC - THIAGO JOSE DE MENEZES DIAS - MAT:5894809
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais
), para atender despesasadicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2323/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018456366, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de PORTEL, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período
de 11 a 15/10/18;
1 . DPC - ADALBERTO PEREIRA CARDOSO - MAT:5232295
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo  B
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2324/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/455698, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de MOCAJUBA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no
período de 11 a

12/10/18;
1 . IPC - JOSE ALVES DO CARMO - MAT:54185631
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo  .B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2325/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/458165, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de ULIANÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no
dia 12/10/18;
1 . DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT:57192814
2 . IPC - JORGE ALBERTO MOREIRA AGUIAR - MAT:5411963
3 . EPC - TATIANA DIAS PANTOJA - MAT:5939681
4 . IPC - ELAINE ROCHA DE AGUIAR - MAT:5940324
5 . DPC - PEDRO PAULO DE OLIVEIRA MOREIRA - MAT:5940464
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  337,50 (trezentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos ), paraatender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2326/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018459196, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de RURÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no
período de 11 a 13/10/18;
1 . IPC - MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT:5859441
2 . DPC - SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT:5619238
3 . IPC - MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA - MAT:542105513
4 . EPC - WELINGTON KENNEDY SANTOS BENTO - MAT:5940082
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de2,5(duas e meia) diária(s) do
grupo  B , no valor de R$337,50 (trezentos e trinta e sete reais
ecinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.350,00 (Um
mil, trezentos e cinquenta reais. ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2327/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018458854, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao Estado
do Amapa, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de
12 a 18/10/18;
1 . DPC - ARTHUR DO ROSARIO BRAGA - MAT:57221105
2 . IPC - ALEXANDRE COSTA DE SOUZA - MAT:5891588
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 06(seis ) diária(s) do grupo  C. , no
valor de R$ 1.728,00 (Um mil, setecentos e vinte e oito reais ),
perfazendo um total de R$  3.456,00 (três mil, quatrocentos
e cinquenta e seis reais ), paraatender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2328/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018458378, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 17/10/18;
1 . IPC - RAFAEL PAIVA DE BARROS - MAT:54194135
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2329/2018- DGPC/OD/DRF 16/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018457848, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA